Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области / Информация о тарифах (ценах) / Тарифы (цены) на 2018 год / В сфере электроэнергетики и газоснабжения / В
сфере газоснабжения / Показатели качества и надежности / Плановые показатели / Распоряжение службы по тарифам Астраханской области от 15.11.2017 №111
"Об установлении плановых значений показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО ПФ
«ЮМЕНС» (ОГРН 1023000832139), на 2018 год. "

COVID-2019

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О СЛУЖБЕ

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОСОБО ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ И
ЗАЯВЛЕНИЯ СЛУЖБЫ

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ

КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СЛУЖБЫ

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ

МОНИТОРИНГ ЦЕН НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБРАЩЕНИЯ
С ТКО

СОВЕТЫ

ПРОФИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

РАБОТА КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ

ИНФОРМАЦИЯ О ТАРИФАХ
(ЦЕНАХ)

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ

ГОСЗАКУПКИ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ И
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ
ЭКСПЕРТИЗА

ИНТЕРНЕТ-ПРИЕМНАЯ

ЦЕНОВОЙ КАЛЬКУЛЯТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И
МОЩНОСТИ

КАЛЬКУЛЯТОР КОММУНАЛЬНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ

ЕИАС

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЕТЕВЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

ОЦЕНКА РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕДИАФАЙЛЫ

ПРЕСС-РЕЛИЗЫ

Видеорепортажи (отредактировано: 2018-10-
04)

Пресс-релизы (отредактировано: 2011-05-19)

Фоторепортажи (отредактировано: 2011-05-
19)

РАСПОРЯЖЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.11.2017 №111 "О
ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗО
«ЮМЕНС» (ОГРН 1023000832139), НА 2018 ГОД. "
В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О ГАЗОСНАБЖЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18.10.2014 №
УСЛУГ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 06.04.2005 № 49-П «О СЛУЖБЕ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАС
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.11.2017 № 141:

1. Установить плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО ПФ «ЮМЕНС» (ОГРН 10230008321
2. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области:
2.1. В срок до 20.12.2017 разместить настоящее распоряжение на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сет
2.2. Направить копию настоящего распоряжения в ООО ПФ «ЮМЕНС».
2.3. В семидневный срок со дня подписания обеспечить включение настоящего распоряжения в справочно-правовые системы «КонсультантПлюс» ООО «РентаСервис» и «Гар
3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2018 года.

Руководитель                                                                                              О.Г.Зверева

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    УТВЕРЖДАЮ

Председатель
    коллегии службы по
тарифам

    Астраханской области
     ____________О.Г. Зверева
     «15»  ноября  2017 г.

ПРОТОКОЛ

г. Астрахань

15.11.2017                                                                                                          № 141

заседания коллегии
службы по тарифам Астраханской области

Председатель – Зверева О.Г.
Секретарь – Камышанова Н.В.

Присутствовали:
Свиридов А.А., Белунина Г.Г., Иванов И.А., Степанищева О.В., Турасова Л.А.

Приглашенные: Эксперт отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области – Калюжн

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопроса об установлении плановых значений  показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО ПФ «Ю
Доклад эксперта отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области А.С. Калюжного.

1.   СЛУШАЛИ:
Калюжного А.С.:
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2014 № 1074 утверждены Правила определения показателей надежности и качества услуг по транспортировк
В соответствии с п.9 Правил, плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям устанавливаются орган
регулирования тарифов.
Согласно п.10 Правил, плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям ежегодно, до 1 декабря, начи
Расчет плановых значений показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям выполняется в соответствии с Методикой рас
по газораспределительным сетям, утвержденной приказом Министерства энергетики РФ от 15.12.2014 № 926 (далее – Методика).
ООО ПФ «ЮМЕНС» осуществляет деятельность только на территории Астраханской области.

В ОТНОШЕНИИ ООО ПФ «ЮМЕНС» ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ НАДЕЖНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРА
РАСПОРЯЖЕНИЕМ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ  (ДАЛЕЕ – СЛУЖБА) ОТ 30.11.2015 № 227 НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИ

Таким образом, 2018 год является первым годом очередного долгосрочного периода регулирования, учитывая изложенное, расчет плановых значе
газораспределительным сетям выполняется в соответствии с требованиями п. 4.1. Методики.

ИНФОРМАЦИЯ, НЕОБХОДИМАЯ ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ ПО ТРАНСПОРТИ
2018 ГОД БЫЛА ПРЕДСТАВЛЕНА ОРГАНИЗАЦИЕЙ В  СЛУЖБУ ПИСЬМОМ ОТ 25.05.2017 № 2305.

НА ОСНОВАНИИ ПРЕДСТАВЛЕННОЙ ИНФОРМАЦИИ СЛУЖБОЙ РАСЧЕТ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ ПО
«ЮМЕНС» НА 2018 ГОД БЫЛ ВЫПОЛНЕН ИСХОДЯ ИЗ ФАКТИЧЕСКИХ ЗНАЧЕНИЙ УКАЗАННЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЗА 3 ПРЕДЫДУЩИХ ГОДА С

Согласно расчетов, выполненных в соответствии с п. 4.1. Методики, на 2018 год:
1.       плановый показатель надежности услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям составит (1+1+1)/3=1;
2.       плановый показатель качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям составит (1+1+1)/3=1;
3.       плановый обобщенный показатель уровня надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям составит (
Учитывая изложенное, предлагается принять на 2018 год:
-  плановый показатель надежности услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям в размере 1;
- плановый показатель качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям в размере 1;
- плановый обобщенный показатель уровня надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям в размере 1.
Во исполнение пункта 10 Правил, определенные в установленном порядке плановые значения показателей надежности и качества услуг по трансп
публикуются на официальных сайтах регулирующих органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Возражений и замечаний от члена коллегии с правом совещательного голоса Иванова И.А. не поступало».

ВЫСТУПИЛИ:

Зверева О.Г.: предложила согласиться с проектом распоряжения и провести голосование по вопросу установления плановых значений показателе
сетям ООО ПФ «ЮМЕНС», на 2018 год.

Голосовали: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО ПФ «Ю
2. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской обла
2.1. В срок до 20.12.2017 разместить распоряжение на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммун
2.2. Направить копию распоряжения в ООО ПФ «ЮМЕНС».
2.3 В семидневный срок со дня подписания обеспечить включение настоящего распоряжения в справочно-правовые системы «КонсультантПлюс» О

Приложение: Расчеты плановых значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО

http://astrtarif.ru/
http://astrtarif.ru/?id=552
http://astrtarif.ru/?id=1
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=6159
http://astrtarif.ru/?id=6304
http://astrtarif.ru/?id=6312
http://astrtarif.ru/?id=6308
http://astrtarif.ru/?id=6309
http://astrtarif.ru/?id=7197
http://astrtarif.ru/?id=1792
http://astrtarif.ru/?id=1817
http://astrtarif.ru/?id=1804
http://astrtarif.ru/?id=2782
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://astrtarif.ru/?id=742
http://astrtarif.ru/?id=1811
http://astrtarif.ru/?id=1814
http://astrtarif.ru/?id=1827
http://astrtarif.ru/?id=2307
http://astrtarif.ru/?id=1940
http://astrtarif.ru/?id=5952
http://astrtarif.ru/?id=1935
http://astrtarif.ru/?id=1463
http://astrtarif.ru/?id=1832
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=3993
http://astrtarif.ru/?id=1248
http://astrtarif.ru/?id=551
http://astrtarif.ru/?id=4597
http://astrtarif.ru/?id=5565
http://letters.astrobl.ru/
http://www.fstrf.ru/calc
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://eias.ru/
http://astrtarif.ru/?id=5208
http://astrtarif.ru/?id=4601
http://astrtarif.ru/?id=6721
http://astrtarif.ru/?id=4758
http://astrtarif.ru/?id=4792
http://astrtarif.ru/?id=2760
http://astrtarif.ru/?id=2758
http://astrtarif.ru/?id=2759
consultantplus://offline/ref=A29DCAA1087D13C29E8BF2F62B596E5DBA10E84CBB8AA9AD3E6B9E2996p1N8G
garantf1://9013937.0/
http://astrtarif.ru/admin/FCKeditor_2.0fc/editor/fckeditor.html?InstanceName=sections_texts$text&Toolbar=Default#sub_0
http://astrtarif.ru/admin/FCKeditor_2.0fc/editor/fckeditor.html?InstanceName=sections_texts$text&Toolbar=Default#sub_0

Члены коллегии:                                                                                А.А.Свиридов

                                                                                                            Г.Г. Белунина

                                                                                                      О.В. Степанищева

                                                                                                             Л.А. Турасова

Секретарь                                                                                     Н.В. Камышанова

Приложение
к распоряжени
службы по тари
от 15.11.2017

Плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортиров
газораспределительным сетям ООО ПФ «ЮМЕНС» (ОГРН 1023000832139) на 201

Наименование показателя Значение показ

Плановый показатель надежности услуг по
транспортировке газа по газораспределительным
сетям (Кнад)

1,00

 Плановый показатель качества услуг по
транспортировке газа по газораспределительным
сетям (К кач)

1,00

 Плановый обобщенный показатель надежности и
качества оказываемых услуг (КОБ) 1,00

Приложение
к протоколу
службы по тари
от 15.11.2017

Плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортиров
газораспределительным сетям ООО ПФ  «ЮМЕНС" (ОГРН 1023000832139) на 20

Наименование показателя Значение показ

Плановый показатель надежности услуг по
транспортировке газа по газораспределительным
сетям (Кнад)

1,0000

 Плановый показатель качества услуг по
транспортировке газа по газораспределительным
сетям (К кач)

1,0000

 Плановый обобщенный показатель надежности и
качества оказываемых услуг (КОБ) 1,0000

Поиск

Copyright c 2005 Cлужба по тарифам Астраханской области.
При использовании материалов сайта ссылка обязательна.

http://astrtarif.ru/
http://click.hotlog.ru/?2087138